1

平成 27年６月29日

各 位

会 社 名  株式会社ネクストジェン

代表者名  代表取締役社長 大西 新二

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード３８４２）

問合せ先  取締役管理本部長 天田 貴之

 （TEL．０３－５７９３－３２３０）

事業譲受事業譲受事業譲受事業譲受価額価額価額価額のののの最終最終最終最終確定に関するお知らせ（開示事項の経過）確定に関するお知らせ（開示事項の経過）確定に関するお知らせ（開示事項の経過）確定に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は平成 26 年３月 19 日に開示いたしました、ティアック株式会社のボイスロギング事業（以下「VL 事業」

という。）譲受に関して、最終譲受価額が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．最終譲渡価額及び決済方法

最終譲受価額：158百万円

（内訳）支払済みの譲受価額：125百万円

追加で支払う譲受価額：33百万円

※ VL 事業の事業譲受に関する対価の額は、平成 26 年３月期及び平成 27 年３月期の VL 事業の売上高に

基づいて価格調整を実施する契約となっておりましたが、当該価格調整を実施した結果、最終譲受価

額が上記のとおり確定いたしました。

決済方法：追加で支払う譲受価額について、平成 27 年７月 10 日を目途として、現金決済を行う予定です。

２．今後の会計方針

今回追加で支払う譲受価額を取得原価として追加的に認識するとともに、のれんの金額及びのれんの償却

額を修正することとしております。

３．今後の業績に与える影響

通期業績に与える影響といたしましては、平成 27年５月８日に開示いたしました「平成 27年３月期決算

短信」の通期業績予想数値に織り込んでおります。

以 上